
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

2789 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Servicio  de  limpieza  de  las  dependencias  e  instalaciones  de  las
terminales de transporte de mercancías de la subdirección de servicios
logísticos noreste. Expediente: 2.19/23108.0025.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12)  Dirección  principal:  http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/

licitaciones/licitaciones.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 001: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 002: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 003: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES511.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES514.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES243.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  limpieza  de  las  dependencias  e
instalaciones  de  las  terminales  de  transporte  de  mercancías  de  la
subdirección  de  servicios  logísticos  noreste.

6.2) Lote 001: Lote 1: servicio de limpieza de las dependencias e instalaciones
de las terminales de transporte de mercancías del  ámbito  de barcelona:
barcelona can tunis, barcelona morrot,  castellbisbal,  martorell  y martorell
seat.

6.3) Lote 002: Lote 2: servicio de limpieza de las dependencias e instalaciones
de las  terminales de transporte  de mercancías del  ámbito  de tarragona:
tarragona mercancías.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3744

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.4) Lote 003: Lote 3: servicio de limpieza de las dependencias e instalaciones
de las  terminales  de  transporte  de  mercancías  del  ámbito  de  zaragoza:
zaragoza arrabal  y  zaragoza plaza.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIOS ECONÓMICOS (Ponderación: 60.00%).
9.2) CRITERIOS CUALITATIVOS (Ponderación: 40.00%).

10. Fecha de adjudicación:

10.001) Lote 001: 21 de noviembre de 2019.

10.002) Lote 002: 21 de noviembre de 2019.

10.003) Lote 003: 21 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.001) Lote 001:

11.001.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.002) Lote 002:

11.002.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.003) Lote 003:

11.003.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.001) Lote 001:

12.001.1) Nombre: ONET IBERIA SOLUCIONES SAU.
12.001.2) Número de identificación fiscal: A47379235.

12.002) Lote 002:

12.002.1) Nombre: SERVEIS DE PERSONAL I NETEJA SL.
12.002.2) Número de identificación fiscal: B25301631.

12.003) Lote 003:

12.003.1) Nombre: SERVEIS DE PERSONAL I NETEJA SL.
12.003.2) Número de identificación fiscal: B25301631.

13. Valor de las ofertas:

13.001) Lote 001:

13.001.1) Valor de la oferta seleccionada: 300.369,91 euros.

13.002) Lote 002:

13.002.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.512,00 euros.

13.003) Lote 003:

13.003.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.960,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-613998. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019-613998. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2020.

Madrid, 20 de enero de 2020.- La Presidenta, Isabel Pardo de Vera Posada.
ID: A200002998-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-22T16:18:56+0100




